令和 4 年 12 月吉日

政令指定都市・中核市

設置者・園⾧ 様

全日本私立幼稚園連合会

  会    ⾧    田中  雅道

政令指定都市特別委員会委員⾧  柿迫  重正

令和 4 年度 第 6 回政令指定都市特別委員会研修会の開催について（ご案内）

謹啓 師走の候、貴園ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

さて、本連合会では、私立幼稚園等における教育内容の充実を図るため、毎年１回、政令指定都市・中

核市の設置者・園⾧を対象とした「政令指定都市特別委員会研修会」を開催しております。今年度は来る

令和 5 年 2 月 2 日（木）、下記の通り、対面形式にて開催することとなりました。つきましては、詳細を

お目通しいただき、本研修会へお申し込みくださいますようお願い申し上げます。              謹白

記

■日 時  令和 5 年 2 月 2 日（木）13 時～16 時 30 分

■場 所  アルカディア市ヶ谷・6 階「阿蘇」

                     〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-25  Tel:03-3261-9921

■対 象  本連合会加盟の政令指定都市、中核市園の設置者・園⾧及びそれに準ずる者

■定 員  100 名（先着順）

■参加費  5,000 円

■送金方法  参加費のご入金は各都道府県団体事務局の指示に従い、お振込みください。

     ■申込方法  幼稚園ナビにて参加申し込みを受付いたします。職員登録が完了していない場合

お申し込みができません。職員登録および本研修会の申し込み方法については、

以下の別添資料をご参照ください。

・幼稚園ナビに登録されていない方：【別添資料①】をご確認ください。

・本 研 修 会 の 申 込 方 法：【別添資料②】をご確認ください。

申し込みの締切日は 1 月 23 日（月）17 時までとさせていただきます。

■その他  ・研修会に参加される交通費に関しては、各参加者個人にてご負担くださいます

ようお願い申し上げます。

           ・本連合会にて研修会動画の収録・事後配信は行いません。

設置者：園長 各位
全日本私立幼稚園連合会より、下記研修会のご案内がありました。
幼稚園ナビからお申し込みください。参加費のお振込みについては、県連 事
務局までお問合せください。
             （公社）神奈川県私立幼稚園連合会 事務局

■研修会次第

 12：30～13：00／受付

13：00～13：10／開会

13：10～14：40／講座①

演題：「こども家庭庁について」

 講師：浅野 敦行 氏（内閣官房こども家庭庁設立準備室 内閣審議官（併）教育改革調整官）

 内容：令和 5 年 4 月 1 日に創設予定のこども家庭庁についてご講演いただきます。

14：40～14：50／休憩

14：50～16：20／講座②

 演題：「親子間の愛情形成（アタッチメント）について」

 講師：松居 和 氏（音楽家／ 作家／ 元埼玉県教育委員⾧）

 内容：少子化時代に向かう中で、子育ての楽しさや子どもと向き合う時間の大切さをお話し

いただきます。また、家庭教育だけでなく、園教育でも実践できる子どもとの関係性

作りについてもご講演いただきます。なお、講演後に質疑応答を行います。

※講座②のみ、ご参加者様にて動画撮影可能。

16：20～16：30／閉会

     ■お問い合わせ先

           全日本私立幼稚園連合会（担当：山中）

       ፥፦፧፨፩：03-3237-1080／✉：info＠youchien.com

以 上